Jaguaribe, 14 de fevereiro de 2020 Edição Nº: 3193

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO. A Secretaria de Saúde do

município de Jaguaribe - CE, torna público o Extrato da Ata de Registro de Preços nº

07.01.01/2020, resultante do Pregão Presencial nº 07.01.01/2020. UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE. OBJETO: REGISTRO DE

PREÇO, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS

AQUISIÇÕES DE MATERIAL GRÁFICO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

- CE. VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 01(um) ano após a data de

sua assinatura. FORNECEDOR REGISTRADO: GILMÁRIA FREIRE PORFÍRIO

ME. ASSINA PELO FORNECEDOR REGISTRADO: Paulo Wagner de Freitas

Teixeira Guedes. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz.

VALOR: R$ 875.000,00 (oitocentos e setenta e cinco mil reais). Jaguaribe - CE, 10 de

fevereiro de 2020. Maria Zuleide Amorim Muniz. Secretária de Saúde.

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O(A) Secretaria do Trabalho,

Desenvolvimento Social, Esporte e Juventude do município de Jaguaribe-CE, torna

público o extrato do Contrato Nº 07.01.01/2020-01, resultante do PREGÃO

PRESENCIAL nº 07.01.01/2020: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria do

Trabalho, Desenvolvimento Social, Esporte e Juventude. OBJETO: REGISTRO DE

PREÇO, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS

AQUISIÇÕES DE MATERIAL GRÁFICO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

- CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.244.0019.2.095 – BLOCO PSB E

SECOFI/PAIF; 0908.08.243.0019.2.091 – AEPETI; 0901.08.122.0002.2.081 – SETAS;

0908.08.244.0020.2.097 – CREAS/PFMC; 0908.08.244.0042.2.101 – CRIANÇA

FELIZ; 0908.08.244.0042.2.102 – IGD/PBF. ELEMENTO DE DESPESA:

33.90.30.00. CONTRATADO: GILMÁRIA FREIRE PORFÍRIO ME. VALOR

GLOBAL: R$ 71.886,00 (setenta e um mil oitocentos e oitenta e seis reais).

VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de

dezembro de 2020. ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Paulo Wagner de

Freitas Teixeira Guedes. ASSINA PELA CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes.

Jaguaribe-CE, 10 de fevereiro de 2020. Ana Patrícia Diógenes. Secretária do Trabalho,

Desenvolvimento Social, Esporte e Juventude.

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O(A) Secretaria de Planejamento

e Gestão do município de Jaguaribe-CE, torna público o extrato do Contrato Nº

07.01.01/2020-02, resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 07.01.01/2020: UNIDADE

ADMINISTRATIVA: Secretaria de Planejamento e Gestão. OBJETO: REGISTRO DE

PREÇO, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS

AQUISIÇÕES DE MATERIAL GRÁFICO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

- CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0401.04.129.0002.2.010. ELEMENTO DE

DESPESA: 33.90.30.00. CONTRATADO: GILMÁRIA FREIRE PORFÍRIO ME.

VALOR GLOBAL: R$ 45.354,00 (quarenta e cinco mil trezentos e cinquenta e quatro

reais). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até

31 de dezembro de 2020. ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Paulo

Wagner de Freitas Teixeira Guedes. ASSINA PELA CONTRATANTE: Valnei Peixoto

Silva. Jaguaribe-CE, 10 de fevereiro de 2020. Valnei Peixoto Silva. Secretário de

Planejamento e Gestão.

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O(A) Secretaria de

Desenvolvimento Econômico, Turismo, Ciência e Tecnologia do município de Jaguaribe-

CE, torna público o extrato do Contrato Nº 07.01.01/2020-03, resultante do PREGÃO

PRESENCIAL nº 07.01.01/2020: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de

Desenvolvimento Econômico, Turismo, Ciência e Tecnologia. OBJETO: REGISTRO

DE PREÇO, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO FUTURAS E

EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL GRÁFICO PARA SUPRIR AS

NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

1301.04.122.0002.2.106. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. CONTRATADO:

GILMÁRIA FREIRE PORFÍRIO ME. VALOR GLOBAL: R$ 8.175,00 (oito mil cento

e setenta e cinco reais). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura

do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2020. ASSINA(M) PELOS(AS)

CONTRATADO(AS): Paulo Wagner de Freitas Teixeira Guedes. ASSINA PELA

CONTRATANTE: André de Freitas Siqueira. Jaguaribe-CE, 10 de fevereiro de 2020.

André de Freitas Siqueira. Secretário de Desenvolvimento Econômico, Turismo,

Ciência e Tecnologia.

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O(A) Secretaria de

Desenvolvimento Rural, Aquicultura e Meio Ambiente do município de Jaguaribe-CE,

torna público o extrato do Contrato Nº 07.01.01/2020-04, resultante do PREGÃO

PRESENCIAL nº 07.01.01/2020: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de

Desenvolvimento Rural, Aquicultura e Meio Ambiente. OBJETO: REGISTRO DE

PREÇO, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS

AQUISIÇÕES DE MATERIAL GRÁFICO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

- CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0701.04.122.0002.2.053. ELEMENTO DE

DESPESA: 33.90.30.00. CONTRATADO: GILMÁRIA FREIRE PORFÍRIO ME.

VALOR GLOBAL: R$ 9.710,00 (nove mil setecentos e dez reais). VIGÊNCIA DO(S)

CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2020.

ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Paulo Wagner de Freitas Teixeira

Guedes. ASSINA PELA CONTRATANTE: Alisson Lucas Freitas Diógenes.

Jaguaribe-CE, 10 de fevereiro de 2020. Alisson Lucas Freitas Diógenes. Secretário de

Desenvolvimento Rural, Aquicultura e Meio Ambiente.

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O(A) Secretaria da Cidade e

Infraestrutura do município de Jaguaribe-CE, torna público o extrato do Contrato Nº

07.01.01/2020-05, resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 07.01.01/2020: UNIDADE

ADMINISTRATIVA: Secretaria da Cidade e Infraestrutura. OBJETO: REGISTRO DE

PREÇO, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS

AQUISIÇÕES DE MATERIAL GRÁFICO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

- CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601.04.122.0002.2.045 - SEINFRA e

0601.26.453.0027.2.051 - DEMUTRAN. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00.

CONTRATADO: GILMÁRIA FREIRE PORFÍRIO ME. VALOR GLOBAL: R$

13.670,00 (treze mil seiscentos e setenta reais). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S):

da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2020. ASSINA(M)

PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Paulo Wagner de Freitas Teixeira Guedes.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Geraldo Targino da Silva. Jaguaribe-CE, 10 de

fevereiro de 2020. Geraldo Targino da Silva. Secretário da Cidade e Infraestrutura.

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O(A) Secretaria de Saúde do

município de Jaguaribe-CE, torna público o extrato do Contrato Nº 07.01.01/2020-06,

resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 07.01.01/2020: UNIDADE

ADMINISTRATIVA: Secretaria de Saúde. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, TIPO

MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES

DE MATERIAL GRÁFICO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES

ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.122.0039.2.072 - SESAU;

0801.10.302.0014.2.077 - MAC; 0801.10.301.0013.2.074 - AT. BÁSICA e

0801.10.304.0017.2.078 - VIG. SAÚDE. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00.

CONTRATADO: GILMÁRIA FREIRE PORFÍRIO ME. VALOR GLOBAL: R$

157.793,00 (cento e cinquenta e sete mil setecentos e noventa e três reais). VIGÊNCIA

DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de

2020. ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Paulo Wagner de Freitas

Teixeira Guedes. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz.

Jaguaribe-CE, 10 de fevereiro de 2020. Maria Zuleide Amorim Muniz. Secretária de

Saúde.

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O(A) Secretaria de Educação e

Cultura do município de Jaguaribe-CE, torna público o extrato do Contrato Nº

07.01.01/2020-07, resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 07.01.01/2020: UNIDADE

ADMINISTRATIVA: Secretaria de Educação e Cultura. OBJETO: REGISTRO DE

PREÇO, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS

AQUISIÇÕES DE MATERIAL GRÁFICO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

- CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.122.0002.2.017 - SEDUC;

0507.12.361.0008.2.026 - ENS. FUND.; 0507.12.365.0010.2.036 - ENS. INF. e

0507.12.366.0009.2.038 - EJA. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00.

CONTRATADO: GILMÁRIA FREIRE PORFÍRIO ME. VALOR GLOBAL: R$

130.912,00 (cento e trinta mil novecentos e doze reais). VIGÊNCIA DO(S)

CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2020.

ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Paulo Wagner de Freitas Teixeira

Guedes. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis.

Jaguaribe-CE, 10 de fevereiro de 2020. Maria Aparecida Lima de Assis. Secretária de

Educação e Cultura.

***  ***  ***

Jaguaribe, 14 de fevereiro de 2020 Edição Nº: 3193

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - A Secretaria do Trabalho,

Desenvolvimento Social, Esporte e Juventude do município de Jaguaribe/CE torna

público o extrato do Contrato nº 13.02.01/2020, resultante de contratação temporária por

tempo determinado, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria do Trabalho,

Desenvolvimento Social, Esporte e Juventude. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0908.08.122.0019.2.086. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00. OBJETO:

Locação de 01 (um) imóvel localizado na Rua Afrodisio Lopes Holanda, 83, Nova

Brasília, destinado a realização de atividades esportivas, sociais e culturais do Projeto

Aqui é Meu Lugar, junto a Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento Social, Esporte e

Juventude de Jaguaribe/CE. VALOR MENSAL: R$ 1.000,00 (mil reais). VALOR

GLOBAL: R$ 11.000,00 (onze mil reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da

assinatura até 31 de Dezembro de 2020. CONTRATADO (A): Girlane de Brito Oliveira.

ASSINA PELO (A) CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. Jaguaribe-CE, 13 de

fevereiro de 2020. Ana Patrícia Diógenes - Secretária do Trabalho, Desenvolvimento

Social, Esporte e Juventude

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho,

Desenvolvimento Social, Esporte e Juventude de Jaguaribe torna público o extrato do

Contrato nº 13.02.02/2020, resultante de contratação direta, a saber: UNIDADE

ADMINISTRATIVA: Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento Social, Esporte e

Juventude. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.244.0020.2.097 (CREAS);

0908.08.244.0042.2.102 (IGD-PBF); 0908.08.244.0019.2.095 (BLOCO PSB);

0908.08.244.0042.2.100 (IGD-SUAS). ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.

OBJETO: Contratação da prestação de serviços de recuperação da pintura dos prédios

de responsabilidade da Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento Social, Esporte e

Juventude do Município de Jaguaribe/Ce. VALOR GLOBAL: R$ 9.625,00 (nove mil

seiscentos e vinte e cinco reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura

até 31 de dezembro de 2020. CONTRATADO(A): LUIS CARLOS FELIPE GOMES

01683156374. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes.

Jaguaribe-Ce, 13 de fevereiro de 2020. Ana Patrícia Diógenes. Secretaria do Trabalho,

Desenvolvimento Social, Esporte e Juventude.

***  ***  ***

***  ***  ***

ESTADO DO CEARÁ–SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO-SAAE

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE–AVISO DO RESULTADO DE

JULGAMENTO DASPROPOSTAS DE PREÇOS–A Comissão Permanente de

Licitação comunica aos interessados o RESULTADO DE JULGAMENTO DAS

PROPOSTAS DE PREÇOS DA TOMADA DE PREÇOS Nº 01.09.001/2020, cujo

objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DESERVIÇOS DE ESCAVAÇÃO DE

VALAS, REATERRO E PAVIMENTAÇÃO PARA REDES DE ABASTECIMENTO

DE AGUA EM LOCAIS DIVERSOS DA SEDE E DISTRITOS DO MUNICIPIO DE

JAGUARIBE-CEARA. Dispondo do seguinte resultado: vencedora a empresa JC

CONSTRUÇÕES LTDA ME sob CNPJ: 20.511.430/0001-85 pelo valor global de R$

258.531,96 (duzentos e cinqüenta e oito mil e quinhentos e trinta e um reais e noventa e

seis centavos). Fica, a partir da data desta publicação, aberto o prazo recursal nos termos

do art.109, inciso I, alínea “b” da Lei de Licitações. Maiores informações poderão ser

adquiridas na Sala da Comissão de Licitações, localizada na Rua 07 de setembro, 440,

Centro ou pelo telefone (88) 3522-1487. Jaguaribe – CE, 13 de fevereiro de 2020.

Emanoele Diógenes Negreiros – Presidente da CPL.

***  ***  ***